LEI Nº 1.055, de 08 de dezembro de 2009.
Autoriza o Executivo Municipal a receber, em doação, imóveis de propriedade dos Srs. Adão Gregório Russi de Oliveira e sua mulher Zilnei Maria Paiva de Oliveira, e de José Carlos Tonin e sua mulher Maria Perin Tonin, visando o prolongamento da Rua Ferucio Galina e da Travessa Padre Albino.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a receber, em doação, do Srs. Adão Gregório Russi de Oliveira e sua mulher Zilnei Maria Paiva de Oliveira, e de José Carlos Tonin e sua mulher Maria Perin Tonin, uma área de terras com área superficial de 930,00 m2 (novecentos e trinta metros quadrados), objeto da matrícula nº 11.283, do livro 2 do Cartório de Registro de Imóveis de Getúlio Vargas, RS, visando o prolongamento da Rua Ferúcio Galina, com as seguintes confrontações:

Um terreno urbano constituído por parte da antiga  chácara administrativamente denominada número 05 (cinco) atualmente parte da Rua Ferucio Galina que interliga a mesma, no município de Estação, RS, com área superficial de 930,00m² (novecentos e trinta metros quadrados), sendo 62m (sessenta e dois metros) de comprimento e 15,00m (quinze metros) de largura, confrontando ao Norte: 15,00 (quinze metros) com a Rua Ferucio Galina, ao Sul: 15,00m (quinze metros)com a Rua Ferucio Galina, ao Leste: 62,00 (sessenta e dois metros) com o atual lote urbano n.° 10-B (dez B) da quadra 32 (trinta e dois) e ao Oeste: 62,00 (sessenta e dois metros) com o atual lote urbano n.° 19 (dezenove)da  quadra n.° 8 (oito) e atual Travessa Padre Albino.
Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a receber, em doação, do Srs. Adão Gregório Russi de Oliveira e sua mulher Zilnei Maria Paiva de Oliveira e de José Carlos Tonin e sua mulher Maria Perin Tonin, uma área de terras com área superficial de 1.183,20 m2 (um mil, cento e oitenta e três metros quarados e vinte decímetros quadrados), objeto da matrícula nº 11.283, do livro 2 do Cartório de Registro de Imóveis de Getúlio Vargas, RS, visando o prolongamento da Travessa Padre Albino, com as seguintes confrontações:

Um terreno urbano constituído por parte da antiga chácara administrativamente denominada número 05 (cinco), atualmente Travessa Padre Albino que interliga as Ruas Luiz Antoniolli e Ferucio Galina, no Município de Estação, RS, com área superficial de 1.183,20m² (um mil, cento e oitenta e três metros quadrados com vinte decímetros quadrados), 12,00m (doze metros) de largura, confrontando ao Norte: 98,60m (noventa e oito metros e sessenta centímetros), sendo 41,00m (quarenta e um metros) com o lote urbano n.° 10 (dez), 44,00m (quarenta e quatro metros) com o lote urbano n.° 01 (um) ambos da quadra n.° 12 (doze), 7,60m (sete metros e sessenta centímetros) com a Rua Luiz Antoniolli e 6,00m (seis metros) com o lote urbano n.° 01 (um) da quadra n.° 08 (oito), ao Sul: 98,60m (noventa e oito metros com sessenta centímetros) com o lote urbano n.° 19 (dezenove) da quadra n.° 08 (oito), ao Leste: 12,00m (doze metros) com a Rua Ferucio Galina e ao Oeste: 12,00m (doze metros) com o lote urbano n.° 01 (um) da quadra n.° 08 (oito).
Art. 3º - As despesas decorrentes de escrituração e registro da presente doação, bem como a disponibilização de energia elétrica, água e esgoto, serão de responsabilidade do doador, sem qualquer ônus ao Município.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 08 de dezembro de 2009.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se